ПРОЕКТ ПОЛОЖЕНИЯ

о проведении городского фестиваля "Люди так не делятся", посвященного Дню инвалидов

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение о проведении городского фестиваля «Люди так не делятся» (далее Положение) регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в городском фестивале "Люди так не делятся" (далее фестиваль),посвященному Дню инвалидов.
- 1.2. Фестиваль проводится на территории городского поселения «Город Амурск».
- 1.3. Учредителем фестиваля является администрация городского поселения "Город Амурск".
- 1.4. Организатором фестиваля является муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дворец культуры" городского поселения "Город Амурск".

2. Цели фестиваля

- 2.1. Привлечение внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями.
- 2.2. Адаптация людей с ограниченными возможностями в общественной среде.
 - 3. Сроки и условия проведения фестиваля
- 3.1. Фестиваль проводится 28 ноября 2015 г. в МБУК "Дворец культуры последующей программе:
- 11.00 час. круглый стол "Мы вместе строим будущее" с участием представителей социальных, городских служб, представителей общественности, инвалидов;
- 14.00 час. конкурс социальных видеороликов "Мы все жители планеты Земля"
 - 14.30 час. кинофестиваль "Кино без барьеров".
- 3.2. В фестивале принимают участие все желающие, учащиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники учреждений дополнительного образования г. Амурска, представители предприятий города, работающей молодежи, люди с ограниченными возможностями.

Начальник отдела культуры

А.А. Меньшикова

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» от 01.10.2015 № 260

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса социальных видеороликов "Мы все жители планеты Земля", посвященного Дню инвалидов

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса (далее Конкурс) социальных видеороликов «Мы все жители планеты Земля» (далее-Положение) регулирует порядок, сроки и условия участия в конкурсе
- 1.2. Конкурс проводится на территории городского поселения «Город Амурск».
- 1.3. Учредителем конкурса является администрация городского поселения «Город Амурск».
- 1.4. Организатором конкурса является муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры».

2. Цели и задачи конкурса

- 2.1. Привлечение внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями.
- 2.2. Воспитание у подрастающего поколения толерантного отношения к людям с ограниченными возможностями.
 - 2.3. Формирование идей добра, гуманизма у жителей города.

3. Порядок, условия и участники конкурса

- 3.1. Конкурс проводится в два этапа:
- 1 этап: с 01.11.2015 по 26.11.2015 прием заявок и работ. Работы принимаются в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Дворец культуры» ежедневно с 10-00 час. до 17-00 час., тел. 2-55-35(Бабкина Надежда Владимировна);
- 2 этап: 28.11.2015 в 14.00 час. открытый просмотр работ, подведение итогов, награждение победителей и участников на фестивале «Люди так не делятся».
- 3.2. В конкурсе принимают участие все желающие, учащиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники учреждений дополнительного образования г. Амурска, люди с ограниченными возможностями.

4. Требования к оформлению работ

- 4.1. На конкурс предоставляются видеоролики, в которых показано толерантное отношение к людям с ограниченными возможностями, взаимосвязь общественности с людьми данной категории.
- 4.2. Работы предоставляются в формате MPG, AVI, продолжительностью не более 3 минут. К работе прилагается заявка, в которой указанно название ролика, ФИО автора, возраст, учреждение, телефон.
 - 4.3.Один участник может предоставить только одну работу.
- 4.4. Работы, не соответствующие требованиям, на конкурс не принимаются.

5. Критерии оценки работ

- 5.1. Соответствие теме конкурса;
- 5.2. Раскрытие темы;
- 5.3. Техника выполнения работы.

6. Награждение

- 6.1. Лучшие работы будут показаны в эфире ТРК "Амурск", перед сеансами кино в кинотеатре "Молодость".
- 6.1.Все участники награждаются дипломами участника, победители дипломами и призами.
- 6.3. Награждение участников конкурса состоится 28.11.2015 во «Дворце культуры» во время проведения городского фестиваля «Люди так не делятся».

Начальник отдела культуры

А.А. Меньшикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» от 01.10.2015 № 260

ЗАЯВКА на участие в городском конкурсе социальных видеороликов «Мы все жители планеты Земля» « » 2015 г.

я	<u>№</u> п/п	Ф.И.О. участников (у детей указывать возраст)	Адрес	Контактные те- лефоны	Время выступле- ния
страции городского поселения «Город Амурск» моих персональных данных и моих детей в про-					
страции городского поселения «Город Амурск» моих персональных данных и моих детей в про-					
страции городского поселения «Город Амурск» моих персональных данных и моих детей в про-					
страции городского поселения «Город Амурск» моих персональных данных и моих детей в про-					
страции городского поселения «Город Амурск» моих персональных данных и моих детей в про-					
страции городского поселения «Город Амурск» моих персональных данных и моих детей в про-					
	Я		даю согл	асие на обработку Отде	елу культуры админи-
цессе организации и проведения городского конкурса	страг	ции городского поселения «Горо	од Амурск» моих	персональных данных	к и моих детей в про-
	цессе	е организации	и провед	дения городск	ого конкурса